
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

자원순환과 23,842,504 19,776,576 4,065,928

국 3,815,800 215,800 3,600,000

균 176,885 176,885 0

기 114,607 96,232 18,375

도 156,177 111,177 45,000

시 19,579,035 19,176,482 402,553

자원 및 청소관리 12,707,203 8,641,275 4,065,928

국 3,815,800 215,800 3,600,000

균 176,885 176,885 0

기 114,607 96,232 18,375

도 156,177 111,177 45,000

시 8,443,734 8,041,181 402,553

시가지 청소관리 7,045,943 6,680,015 365,928

국 150,000 150,000 0

균 176,885 176,885 0

기 114,607 96,232 18,375

도 155,377 110,377 45,000

시 6,449,074 6,146,521 302,553

시가지 청소 1,961,157 1,785,957 175,200

국 150,000 150,000 0

도 120,000 75,000 45,000

시 1,691,157 1,560,957 130,200

201 일반운영비 825,329 819,129 6,200

01 사무관리비 145,290 139,090 6,200

○일반수용비 97,604 91,404 6,200

-환경실무원 신규채용에 따른 운영비 12,400 6,200 6,200

·체력검사 전문가 수당지급
2,600 1,300 1,300

·채용시험 종사자 식비
800 400 400

·채용시험 사무용품 구입
1,000 500 500

·환경실무원 채용 체력측정기 대여비
8,000 4,000 4,000

207 연구개발비 0 6,000 △6,000

01 연구용역비 0 6,000 △6,000

○환경실무원 근골격계유해요인조사 용역
0 6,000 △6,000

401 시설비및부대비 685,631 510,631 175,000

도 75,000 30,000 45,000

시 610,631 480,631 130,000

01 시설비 685,631 510,631 175,000

○환경미화원 휴게시설(점호장)신축 및 개보
수등 280,000 150,000 130,000

100,000원*13명*2회

8,000원*50명*2회

500,000원*1식*2회

4,000,000원*1식*2회

경정 0원

경정 280,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

○도시형 분리배출수거함 설치
45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

음식물류폐기물 지원사업 3,535,216 3,364,905 170,311

307 민간이전 3,232,233 3,065,181 167,052

05 민간위탁금 3,232,233 3,065,181 167,052

○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금 3,232,233 3,065,181 167,052

-수집운반 및 처리 대행비
3,232,233 3,065,181 167,052

405 자산취득비 143,010 139,751 3,259

01 자산및물품취득비 143,010 139,751 3,259

○음식물류폐기물 수거차량 대체구입(저상형
) 143,010 139,751 3,259

사업장폐기물 관리 135,543 115,126 20,417

기 114,607 96,232 18,375

시 20,936 18,894 2,042

301 일반보전금 127,343 106,926 20,417

기 114,607 96,232 18,375

시 12,736 10,694 2,042

14 기타보상금 127,343 106,926 20,417

○석면피해 구제급여 보상금
127,343 106,926 20,417

기 114,607 96,232 18,375

시 12,736 10,694 2,042

자원의 절약과 재활용 1,862,970 1,812,970 50,000

국 65,800 65,800 0

도 800 800 0

시 1,796,370 1,746,370 50,000

자원활용 관리 1,728,570 1,678,570 50,000

국 800 800 0

도 800 800 0

시 1,726,970 1,676,970 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○대기오염물질방지시설 설치
50,000 0 50,000

폐기물처리시설 확충 3,773,819 123,819 3,650,000

국 3,600,000 0 3,600,000

시 173,819 123,819 50,000

에너지회수(소각) 발전시설 건립 3,650,000 0 3,650,000

국 3,600,000 0 3,600,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

45,000,000원*1식

경정 3,232,233,000원*1식

경정 143,010,000원*1대

경정 127,342,700원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 폐기물처리시설 확충 (단위:천원)

○자원회수(소각)시설 건립사업 관련 토지매
입 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 3,600,000 0 3,600,000

국 3,600,000 0 3,600,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,600,000 0 3,600,000

○자원회수(소각)시설 건립 위탁 사업비
3,600,000 0 3,600,000

국 3,600,000 0 3,600,000

50,000,000원*1식

3,600,000,000원*1식


